
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
4 марта 2084 года № 161-пп

Иркутск

О внесении изменений в Основные требования к розничным рынкам на 
территории Иркутской области и признании утративш ими силу 

постановления администрации Иркутской области 
от 28 апреля 2007 года №  72-па и подпункта 4 пункта 1 постановления  

администрации И ркутской области от 31 июля 2008 года №  219-па

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2006 года 
№ 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс 
Российской Федерации», Федеральным законом от 1 мая 2019 года № 87-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах' 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Основные требования к розничным рынкам на территории 
Иркутской области, утвержденные постановлением администрации 
Иркутской области от 20 мая 2008 года№  123-па, следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 2 слова «муниципальных районах» заменить 
словами «муниципальных округах, муниципальных районах»;

2) в подпункте 1 пункта 3 слова «муниципальных районах» заменить 
словами «муниципальных округах, муниципальных районах»;

3) в пункте 12 слова «муниципальных районах» заменить словами 
«муниципальных округах, муниципальных районах»;

4) в пункте 13 слова «муниципальных районах» заменить словами 
«муниципальных округах, муниципальных районах»;

5) пункт 14 после слов «должны быть» дополнить словами «оформлены 
в едином стиле, определяемом управляющей компанией,»;

6) дополнить пунктом 141 следующего содержания:
«141. Один прилавок, размещаемый на розничном рынке, должен быть 

длиной не менее 1,0 метра и шириной не менее 0,8 метра.»;
7) в пункте 16 слова «муниципальном районе» заменить словами 

«муниципальном округе, муниципальном районе».
2. Признать утратившими силу:
1) постановление администрации Иркутской области 

от 28 апреля 2007 года № 72-па «Об установлении требований к торговому



2

месту на розничных рынках, организованных на территории Иркутской 
области»;

2) подпункт 4 пункта 1 постановления администрации Иркутской 
области от 31 июля 2008 года № 219-па «О распространении действия 
отдельных правовых актов Иркутской области на всю территорию нового 
субъекта Российской Федерации - Иркутской области».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(w ww. pravo. go v. ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б.Зайцев


